
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением  

отдельных предметов № 74» города Кирова 

(МБОУ СОШ с УИОП № 74 города Кирова) 

 

П Р И К А З 

 

15.05.2024          №0-03/52/2 

 

Об утверждении перечня учебников  

на 2024-2025 учебный год  

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 20 

сентября 2022 года № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных 

к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 

установления предельного срока использования исключённых учебников» и решения 

педагогического совета (протокол от 28.02.2024 года № 6) с целью реализации 

образовательных программ начального общего образования, основного общего 

образования и среднего общего образования, адаптированных образовательных программ 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить перечень учебников на 2024-2025 учебный год, используемых при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего образования (приложение). 

 2. Утвердить перечень учебников на 2024-2025 учебный год, используемых при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

основного общего образования (приложение).  

3. Утвердить перечень учебников на 2024-2025 учебный год, используемых при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ среднего 

общего образования (приложение).  

5. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе:  

- ознакомить педагогических работников, учащихся и их родителей (законных 

представителей) с утвержденными перечнями учебников и учебных пособий; 

 - учитывать утвержденные перечни при формировании учебного плана на новый 

учебный год.  

6. Администратору сайта Баранову А.В. разместить данный приказ на сайте школы. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                           Е.А. Кондакова 


		2025-02-20T11:08:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 74" ГОРОДА КИРОВА




